
From: Nanna Bugge
Sent: 02-05-2011 11:35:53
To: Winnie Brandt Madsen
Subject: VS: Ansøgning om støtte til jubilæumsuge for Bøssernes Befrielses Front
Attachments: Ansøgning_KbhKommune.pdf; Ansøgning_Bilag_1.pdf; Bilag2_BBF_Budget_samlet.pdf; Kommunikationsplan_Bilag_3.pdf

Fra: Karin Palka
Sendt: 29. april 2011 08:08
Til: Ingrid Ledertoug; Karin Bundgaard; Merete Evers Dewilde; Nanna Bugge; Klaus Vollstedt
Cc: Pia Allerslev
Emne: VS: Ansøgning om støtte til jubilæumsuge for Bøssernes Befrielses Front

Fra: Per Hermansen [mailto:hermansenper@yahoo.dk]
Sendt: 28. april 2011 16:11
Til: Borgmesteren Kultur; Leslie Arentoft; Marialise Rømer; peter@peterthiele.dk; Ayfer Baykal; Simon Strange; Taner Yilmaz; Muhammad Aslam; Birthe Skaarup; Susanne Møller; Allan Ahmad
Emne: Ansøgning om støtte til jubilæumsuge for Bøssernes Befrielses Front

Kære medlemmer af Kultur og Fritidsudvalget.

Kulturhuset Bøssehuset fejrer i år 40 års jubilæet for Bøssernes Befrielses Front, med en række aktiviteter i og omkring Bøssehuset, men også på Christiania og midt i København!

40 års kønspolitisk kamp skal fejres og fortælles i en samtidskontekst.

Målet med jubilæet er samtidig at inddrage flere mennesker som medlemmer og gæster i de mange forskellige aktiviteter, som foreningen Bøssehuset også byder på.

Bøssehuset holder til i Karlsvognen på Christiania, og har eksisteret siden 1973. Siden 2006 har foreningen været en medlemsforening, med kulturelle aktiviteter for foreningens medlemmer og mange gæster til arrangementerne. Foreningen er baseret på frivilliges ideer og arbejdskraft. Den daglige drift af Bøssehuset og foreningens aktiviteter har altid været egenfinansieret.

Vi er meget sent ude med vores ansøgning om støtte til jubilæumsugen, men håber at Kultur og Fritidsudvalget har mulighed for at behandle vores ansøgning på mødet allerede den 5. maj.

Jubilæumsugen finder sted fra den 18. - 26. juni 2011 - og alle arbejdsgrupperne er i gang med at planlægge aktiviteterne.

Vi stiller naturligvis gerne op og præsenterer projektet på et møde med jer.

Vedlagt er ansøgning, program for jubilæumsugen, budget og kommunikationsplan.

Venlig hilsen
Bøssehuset

Per Hermansen

Per Hermansen
Sølvgade 17, 3.tv
1307 København K

Mobil 26271126



Københavns Kommune
Kultur- og Fritidsudvalget
Københavns Rådhus
1599 København V

Att.: Kultur- og Fritidsborgmester Pia Allerslev

København K, den 28. april, 2011

Ansøgning om tilskud til Bøssernes Befrielses Front's 40 års jubilæumsuge.

Foreningen Bøssehuset fejrer fra den 18.-26. juni, 2011, Bøssernes Befrielses Front's (BBF) 40 års jubilæum ved en ugelang kulturfestival, som gennem forskellige arrangementer, har som målsætning at puste nyt liv i BBF's mærkesag: Retten til forskellighed. Det vil vi gøre ved at hylde det unikke, anderledes og mangfoldige.

Den kommende kulturfestival spænder vidt og består af en række større og mindre events og happenings. På trods af et generelt begrænset kendskab til BBF hos den gængse dansker, er der fra arrangørernes side en klar målsætning om, at begivenhederne bliver inkluderende og tilgængelige for alle. Vi vil, med et glimt i øjet, informere, involvere og provokere, i ægte BBF ånd!

Ved at fejre jubilæet sammen med danskerne, københavnernes og hele homo-familien, viser vi samtidigt mangfoldigheden i Bøssehusets aktiviteter, og forventer at endnu flere medlemmer og gæster fremover vil tage del i kulturhusets vide muligheder og mange arrangementer.

Jubilæumsugen byder på 26 vidt forskellige aktiviteter i og omkring Bøssehuset, men også afholdt ud over Christiania og det indre København. Alle aktiviteter arrangeres på frivillig basis. Der vil i løbet af jubilæumsugen være over 200 frivillige involveret i de forskellige arbejdsgrupper og som frivillige hjælpere.

Vi ønsker at deltagelse i de fleste aktiviteter i jubilæumsugen skal være gratis.

Det samlede budget for jubilæumsugen er kr. 368.690,00 med et forventet underskud på kr. 196.690,00

Vi søger hermed Københavns Kommune om et tilskud til jubilæumsugen på kr. 100.000,00

Vi præsenterer gerne vores projekt for Kultur og Fritidsudvalget snarest muligt.

Med venlig hilsen
Bøssehuset

Per Hermansen
Styregruppen
BBF's 40 års jubilæum

Niels Vagn Brodal
Formand
Foreningen Bøssehuset



Om Bøssernes Befrielses Front (BBF)

I år er det 40 år siden at Bøssernes Befrielses Front (BBF) så dagens lys. En kulturel aktionsgruppe, som med simple virkemidler og skæve happenings, var med til at sætte den kønspolitiske debat på den danske dagsorden i 1970'erne og start-80-erne.

Fronten havde sammen med Foreningen af 1948 og Lesbisk Bevægelse en afgørende indflydelse på den fuldkomne forandring af homoseksuelles betingelser i Danmark:

- Det lykkedes at få ophævet et forbud for bøsser om at danse sammen offentligt!
- Den seksuelle lavalder for homoseksuelle og heteroseksuelle havde været diskriminerende forskellig. Det blev også ændret.
- Ordet "bøsse", som havde været et beskidt rendestensudtryk, blev den almindelige betegnelse for homoseksuelle mænd og man kunne uden større besvær være synlige overalt i samfundet, i det mindste i de større danske byer.
- Loven mod diskrimination blev udstrakt til også at gælde homoseksualitet og til sidst blev samme seksualitet også fjernet fra listen over psykiske lidelser.

Boggrupper, informationsgrupper, Bøssekarakavane, deltagelse i politiske diskussioner, bøssefilmfestival, opstilling til kommunalvalg, masser af happenings, demonstrationer og aktioner blev med tiden afløst af teatergrupper og -festivaler, kor og musikgrupper.

De politiske diskussioner blev varetaget af nyere og "politisk korrekte" organisationer, og BBF medlemmerne mister i en periode kampgejsten.

Med deltagelse i det københavnske karneval i 1982, kommer der gang i BBF medlemmerne igen. Bøsserup Pige гарде etableres, ligesom lørdagsfester i Bøssehuset og teater- og musikaktiviteter får liv i de skægede mænd i dametøj!

Om foreningen Bøssehuset

BBF fik i 1973 lokaler i Karlsvognen på Christiania og dermed var Bøssehuset en realitet.

Fra at være et anarkistisk mødested for BBF medlemmerne, blev Bøssehuset i 2006 omdannet til en medlemsforening.

Bøssehuset er i dag en almennyttig forening, hvis formål er at drive et kulturhus og tilbyde aktiviteter til gavn og glæde for bøsser, lesbiske, biseksuelle, transpersoner m.m. – uanset køn, alder, etnisk oprindelse, religion, sociale og kulturelle forskelle, og politisk overbevisning.

Bøssehuset er et samlende og mangfoldigt kulturhus som gør livet berigende, oplysende og glædesfyldt for foreningens medlemmer og husets gæster, ved at tilbyde egne aktiviteter, og/eller stille lokaler og faciliteter til rådighed for aktiviteter med kulturelt, oplysende eller debatskabende indhold.



Om jubilæumsugen.

Med en lang række forskellige kulturelle aktiviteter i og omkring Bøssehuset, markeres 40 års kønspolitisk kamp. Jubilæumsugen vil byde på historiske tilbageblik og berette historien om en unik, kulturel bevægelse, som kæmpede sin sag og fik ændret danskernes holdninger til homoseksualitet. Men trods fremskridt på det kønspolitiske område, er der stadig en værdikamp som skal udkæmpes.

Et af målene med at afholde jubilæumsugen er, at skabe en debat om, hvordan vi opfatter os selv og hinanden.

Foreningen Bøssehuset ønsker også at invitere en ny generation af brugere indenfor i kulturhuset og gøre brug af de faciliteter og aktiviteter som foreningen byder på af teater- og musik, debatarrangementer, film, hygge og fester.

Se program og beskrivelser for de enkelte aktiviteter i jubilæumsugen i bilag 1.

Økonomi og budget

Jubilæumsugen tilbyder en række ekstraordinære aktiviteter, som foreningen Bøssehuset ikke selv kan finansiere. De mange aktiviteter koster i alt kr. 368.690,00, mens indtægterne forventes at blive kr. 172.000,00.

Fordelt på udgiftsposter er fordelingen af budgettet:

Udgifter:

(A) Aktiviteter, materialer	kr.	233.899,00
(B) Aktiviteter, honorarer og afgifter til eksterne	-	54.681,00
(C) Aktiviteter, forplejning (receptioner)	-	28.000,00
(D) Kommunikation	-	25.810,00
(E) Frivillige, forplejning	-	26.300,00

Indtægter:

(F) Sponsorer	kr.	32.000,00
(G) Billetsalg	-	140.000,00

Samlet underskud for jubilæumsugen: kr. -196.690,00

Der søges støtte hos Københavns Kommune, Wonderful Copenhagen, offentlige og private fonde og sponsorer.

Der igangsættes ikke aktiviteter før der er opnået økonomisk dækning.

Et eventuelt overskud fra jubilæumsugen går til foreningen Bøssehusets almene kulturelle aktiviteter.

Se budget for de enkelte aktiviteter i jubilæumsugen i bilag 2.



Kommunikation

Se kommunikationsplan og kommunikationspartnere i bilag 3.

Kontakt

Styregruppen for jubilæumsugen:

Formand og aktiviteter: **Rune Gärtner**. Telefon 26747048, E-mail: runegartner@gmail.com
Økonomi: **Per Hermansen**. Telefon 26271126, E-mail: hermansenper@yahoo.dk
Frivillige: **Thomas Adelhorst**. Telefon 26705914, E-mail: bbf.frivillig@gmail.com
Kommunikation: **Peter Strandby**. Telefon 52393430, E-mail: pstrandby@gmail.com

Foreningen Bøssehuset:

Formand: **Niels Vagn Brodal**. Telefon 28104180, E-mail: nbrodal@live.dk



Program for Bøssernes Befrielses Front, Jubilæumsuge 2011

I forbindelse med jubilæumsugen vil Bøssehuset være åbent hver dag fra kl. 11.00

Lørdag den 18.6	kl. 13.30 kl. 14.00 kl. 14.00 kl. 20.00	Bøsserup Pigearde marcherer ad Strøget til Højbro Plads. Officiel åbning af jubilæumsugen, Højbro Plads. Fotoudstilling på Højbro Plads åbner. (Hele ugen) DIN SALON: Fest og underholdning for frivillige. Bøssehuset.
Søndag den 19.6	kl. 12.00 kl. 16.00 kl. 17.00 kl. 20.00	Billedkunst-workshop, Christiania. Sangerindepavillionen vågner igen. Bøssehuset. Billedkunst præsentation, Christiania. Film i Byens Lys, Christiania.
Mandag den 20.6	kl. 12.00 kl. 17.00 kl. 18.00 kl. 20.00	Billedkunst-workshop, Christiania. Billedkunst præsentation, Christiania. Mandagsmøde i Bøssehuset Film i Byens Lys, Christiania.
Tirsdag den 21.6	kl. 12.00 kl. 17.00 kl. 19.00 kl. 20.00	Billedkunst-workshop, Christiania. Billedkunst præsentation, Christiania. Debat om kønspolitik, bøssekamp/homokamp anno 2011. Bøssehaven. Film i Byens Lys, Christiania.
Onsdag den 22.6	kl. 11.00 kl. 12.00 kl. 12.00 kl. 15.00 kl. 17.00 kl. 18.00 kl. 20.00 kl. 21.00	Morgenandagt ved den Alkoholistisk Homokirke. Bøssehuset. Christiania Radio, live udsendelse. Billedkunst-workshop, Christiania. Workshop: "Den seksuelle frigørelseskamps teori og praksis". Bøssehuset. Billedkunst præsentation, Christiania. Bogreception. Sven Omanns: "Virkelige hændelser fra et liv ved fronten. Erindringer om Bøssernes Befrielses Front" Film i Byens Lys, Christiania. VJ Battle. Bøssehuset. Håndværkerfest. Bøssehuset.
Torsdag den 23.6	kl. 12.00 kl. 17.00 kl. 18.00	Billedkunst-workshop, Christiania. Billedkunst præsentation, Christiania. Skt. Svans. Grill og bål i Bøssehaven.
Fredag den 24.6	kl. 21.00	Release-party: Bent Jacobsens "Bøsseplade". Bøssehuset.
Lørdag den 25.6	kl. 18.00 kl. 18.00 kl. 21.00 kl. 03.00	Jubilæumsmiddag i Bøssehuset. Middagsarrangementer. Restauranter i København. Frk. Verden show + fest. Den Grå Hal. Chill-out i Bøssehaven
Søndag den 26.6	kl. 16.00	Fotoudstilling på Højbro Plads lukker.



Beskrivelse af aktiviteter i jubilæumsugen:

Genetablering af Bøsserup Pigegarde.

I anledning af det Københavnske karneval i 1982 etablerede Bøssehusets medlemmer Bøsserup Pigegarde som en pendant til Christianias Pigegarde og de velkoreograferede sambagrupper. 50 fisseletter øvede enkle trin og en 3-stemmig "råbemelodi", Bongo Jørgen slog takten an, og Hertha, han var tamburmajor!

Bøsserup Pigegarde skal nu genetableres og have sin debut march ned af Strøget som åbning af jubilæumsugen. Garden forventes at optræde til Frk. Verden showet og deltage i Copenhagen Pride i august måned.

Der vil være professionel instruktør til de mellem 30 og 60 deltagere i garden.

Officiel åbning af jubilæumsugen

Utraditionelt og på demonstrativt vis åbnes jubilæumsugen af et par talere i megafon. Den officielle åbning finder sted ved fotoudstillingen på Højbro Plads. Der inviteres gamle BBF'ere, medlemmer af Bøssehuset, frivillige, sponsorer og bidragsydere. Der bydes på et lille glas.

Bøssernes Befrielses Front indtager Højbro Plads. En hyldest til mangfoldigheden.

Installationen vil fungere som en væg eller flade, hvor forbigående har mulighed for at stoppe op og reflektere over tiden der var. Det historiske materiale skal bl.a. rekvireres fra Rigsarkivet, Københavns Bymuseum samt fra diverse arkiver og samlinger. Selve udtrykket vil være et enkelt grafisk formsprog, hvor store, printede plader monteres på lægter og fæstnes til stabile holdere af beton.

Udstillingen er tænkt som en iøjenfaldende manifestation i byrummet, hvor ord, billeder og illustrationer knyttes sammen for at markere 40 år med BBF. Historiske fotografier, grafisk materiale og slogans vil hermed berette historien om en unik, kulturel bevægelse, som kæmpede sin sag - bevæbnet til tænderne - med en god portion humor, dametøj og fuldskæg. Men måske endnu vigtigere for samtiden vil den bevise, at der på trods af en række fremskridt på bl.a. det kønspolitiske område, stadig er en værdikamp som konstant udkæmpes igen og igen.

Udstillingen vil bl.a. ved hjælp af velkendte, humoristiske slogans fra BBF's storhedstid tvinge beskueren til refleksion. Et eksempel på et sådan kunne være: "Alle mænd er bøsser!" Er dette et naivt postulat? En kompliment? Eller en ubehagelig anklage? Tesen er her, at blot bogstaverne er store nok, er man nødt til at tage stilling. Målet er naturligvis at kick-starte en større og vigtigere debat om, hvordan vi opfatter os selv og hinanden.

Lokationen Højbro Plads er et vigtigt og bevidst valg for denne udstilling. Nærtliggende Christiansborg Slotsplads dannede ofte rammen of flere af bevægelsens politiske happenings. Indtagelsen af Højbro Plads hvor også Absalonstatuen har sin plads, er ligeledes en manifestation af at det mangfoldige København til glæde for lokale såvel som danske og udenlandske besøgende.

Udstillingen vil være ubemandet og vises i hele jubilæumsugen.



DIN SALON. Fest og underholdning for frivillige.

Jubilæumsugens arbejdsgrupper og frivillige inviteres til fest i Bøssehuset, med det formål at lære hinanden at kende og lære en af Bøssehusets faste aktiviteter at kende. Flere af Bøssehusets musikgrupper optræder i løbet af aftenen.

Der bydes på én genstand på "husets regning" – øvrige drikkevarer betaler deltagerne selv.

Billedkunst workshop.

Med workshoppen "Aktionsgruppen hænger ting op" bliver der over fem dage diskuteret, formuleret og iscenesat fem små billedkunstneriske happenings.

Hver dag fra søndag d. 19. juni til torsdag d. 23. juni i tidsrummet mellem 12 og 17 arrangeres en workshop, hvor dem der deltager, også bestemmer udfaldet. De fem workshops har hver dag en gæst, der kan komme med indspark til debat, historie og formidling.

De fem gæster er Anne Marie Helger, Bent Jacobsen, Lasse Lau, Mette Moestrup og Christian Graugaard. Alle fem mennesker, der på hver sin måde og i hver sin udtryksform har forholdt sig til køn og kønnets historie, magt og afmagt.

Hver eftermiddag bliver projektet præsenteret fem forskellige steder på Christiania. Dagens anstrengelser bliver hængt op på en tørresnor udspændt mellem to træer. Det er publikum frit for at bruge tingene, der bliver hængt op, stjæle dem, bearbejde dem etc.

Hver dag kl. 17.00 bliver dagens workshop lagt ud på nettet i form af billeder, tekster, små videoklip m.m., der beskriver deres workshop.

Workshoppen vil hver dag tage sit udgangspunkt i det, der er aftenens tema.

Tingene der bliver "hængt op" kan være af meget forskellige karakterer og materialer. Det giver projektet en spændstighed og en uforudsigelighed, der er værd at følge alle fem dage. Workshoppen er selvfølgelig gratis at deltage i.

Projektleder: Tomas Lagermand Lundme

Sangerindepavillionen vågner igen.

Søndags matiné i Bøssehuset, hvor gamle viser og sange synges af Bøssehusets faste kunstere og musikgrupper under musikalsk ledelse af husorkesteret. Sangerinderne ifører sig nogle af de historiske kostumer fra Bøssehusets garderobe.

De gamle viser og sange renskrives og genoptrykkes, så publikum kan synge med.

Der er gratis entré.

Film program.

I samarbejde med Copenhagen Gay & Lesbian Film Festival (nu Copenhagen Mix), laves et program for 4 film aftener, der i Bøssehusets ånd, kan binde de øvrige aktiviteter i jubilæumsugen sammen, fungere som oplæg eller forlængelse af debatterne.



Der sammensættes et filmprogram bestående af (danske) film med homo-tema, det kan være en spillefilm eller dokumentar, eller 2-3-4 korte dokumentarfilm samme aften.

Programmet kan også indeholde forudgående/efterfølgende debat med instruktører.

Copenhagen Mix råder over en række film af god kvalitet, der kan fremvises uden store omkostninger. F.eks. "Du er ikke alene", dokumentarer om Hate Crimes, eller den svenske film "Patrick 1,5" om regnbuefamilier.

Ved at vise filmene i Christianias egen biograf "Byens Lys" skabes der synergi med andre af Christianias kulturhuse.

Der er plads til 80 tilskuere til en forestilling. Af pladshensyn skal der reserveres billetter til hver forestilling og betales et symbolsk beløb, som går til Copenhagen Mix og til kaffe og æblekage i baren i Byens Lys.

Mandagsmøde i Bøssehuset.

Der afholdes det ugentlige mandagsmøde i Bøssehuset. På mandagsmøderne gennemgås forrige uges begivenheder, der orienteres om indkommet post og økonomiske dispositioner, der planlægges nye aktiviteter og fordeles opgaver til husets frivillige. Vi ønsker flere nye og kreative medlemmer i Bøssehuset til at deltage i husets daglige drift og fortsatte udvikling, hvorfor vi afholder et helt ordinært mandagsmøde i jubilæumsugen.

Efter mødet serveres suppe, der diskuteres i mindre grupper, spilles musik og hygges.

Debat om kønspolitik, bøssekamp/homokamp anno 2011.

Hvor står bøssekampen anno 2011. Er der tale om en eller flere kampe? Hvad dølen er der at kæmpe for kulturelt og politisk? Og forvinder bøssekampen i LGBT-remsen, eller kan den netop ikke stå alene?

Temaer:

1. Hvad er der at kæmpe for? Hvad er frigørelsesprojektet? Og hvad menes der overhovedet med frigørelse? Hvor står de politiske og kulturelle frontlinjer? Og de seksuelle? Hvilke metoder skal man bruge i kampen – og hvilke strategier: pænhed eller destabilisering?
2. Kan og skal man stadig tale om bøssekamp isoleret set? Er der ikke tale om et bredere solidaritetsprojekt og strategiske alliancer med de lesbiske, biseksuelle og transerne – og måske andre minoritetsgrupper? Eller er der nogle kampe, som bedst kan tages gennem Bøssekamp med stort B?
3. BBF har kæmpet i mange år og siden dem mange andre. Men hvem står som garanten for frigørelse og frisind i dag? Hvem er bøssekampens sande venner – og hvem er skadelige sengekammerater? Og er kampen en dansk kamp – eller giver det ingen mening, at lade Dannevang sætte grænserne for kampene?



Der samles et panel af bøsseaktivister og teoretikere som på skift hives frem i løbet af debatten om de tre temaer, når de har en særlig indsigt, markant holdning til emnet eller lignende. Så der er maks. tre fremme på scenen ad gangen. På den måde skabes dynamik.

Paneldeltagere:

Mathias Danbolt – forsker
Mads Lohdahl – Bøsseaktivist
HC Seidelin – LGBT- Danmark
Miss Fish – Warehouse9/Dunst
Kassem Ibrahim – eller anden fra Sabaah
En helt ung bøsseaktivist

Spørgere:

Mads Ted Drud-Jensen
Michael Nebeling Petersen
En bøsseaktivist med flere år på bagen

Projektleder: Sune Prahls Knudsen

Morgenandagt ved Den Alkoholiske Homokirke.

Brunch for frivillige og deltagere dagens program.

Der bedes Fadervor og synges andre ugudelige sange.

”Fadervor du som bor i Klampenborg, giv os i dag vort daglige brød – bare ikke havregrød. Morgenstund har guld i mund/og den som ingen guldøl fandt/må nøjes med en elefant”.

Godmorgen Christiania, direkte brunchradio på Christiania Radio.

Radio Rosas succesrige morgenprogram genopstår for en enkelt morgen med de veloplagte og til tider perfide værter. Avisernes overskrifter gennemgås, og der vil være informationer om BBF ugen.

Workshop: ”Den seksuelle frigørelseskamps teori og praksis” med tekster fra Rigsarkivet.

BBF gennemførte i 1970'erne marxistisk skoling med det formål, at få udskilt de alt for mange borgerlige bøsser – og det virkede. BBF blev derved en anarkistisk aktionsgruppe. Der vil være gruppearbejde om alt hvad en politisk bevidst bøsse bør vide.

Bogreception i forbindelse med udgivelsen af Sven Omanns (Wanda Liszt): ”Virkelige hændelser fra et liv ved fronten. Erindringer om Bøssernes Befrielses Front”.

Wanda blev medlem af BBF i 1973 og var med til at indtage Bøssehuset samme år. Han har siden medvirket i utallige af Bøssehusets teateropsætninger og er tekstforfatteren bag bl.a. Brunos Børne Band og Schwänzen Sanger Knaben.

VJ battle med bøssemusik fra fire årtier.

Deltagerne skal have forberedt en spilleliste på 25 minutter, som skal kunne afvikles med brug af projektor i Bøssehuset. Tre dommere og publikums stemmer afgør, hvem der bliver aftenens vinder og dermed årets BBF VJ.



Håndværkerfest for mænd der har værktøjet i orden.

Et chill-out party for alle der tænder på håndværkere, deres arbejdstøj og velbyggede kroppe. Uniformsfetichisme for bøsser arrangeret i samarbejde med SLM København.

Skt. Svans i Bøssehaven

Den årlige Skt. Hans fest i Bøssehaven. Grillen tændes og deltagerne tilbereder egen mad. Når bålet tændes og heksen er futtet af, åbnes mikrofonen for årets festlige båltalere.

Release-party: Bent Jacobsens "Bøsseplade" udgives på CD.

Reception og underholdning med sange fra den populære "Bøsseplade", der nu udgives på CD. Der bydes på én genstand pr. gæst. Øvrig konsumering er for egen regning.

Jubilæumsmiddag i Bøssehuset.

Inviterede BBF'ere og samarbejdspartnere bydes på jubilæumsmiddag i Bøssehuset. Der kan købes billetter til resterende pladser til middagen.

Frk. Verden show og fest.

Siden det første show blev afviklet i 1985, er Frøken Verden den af Bøssehusets aktiviteter, som har tiltrukket det største publikum i husets historie. Showet blev sidste gang afholdt i 2002. I anledning af jubilæet for Bøssernes Befrielses Front genoplives det fantastiske show i Den Grå Hal.

Frøken Verden er en parodi på verdens skønhedskonkurrencer og homomiljøets dragshows. I Frøken Verden præsenteres vanvittige kostumer, drama, brunst og overfladisk kærlighed af fantastiske frøkener fra homo-undergrunden, med provokerende livsmod, kreativitet og stærk humor.

De 10 frøkener som stiller op, kan være af alle køn. Frøkenerne skal vinde publikums gunst igennem de tre showrunder: Strandsæt, hverdagstøj og festskrud. Derefter afgør publikum ved afstemning, hvem der bliver Frk. Verden 2011.

Når Frk. Verden 2011 har modtaget sin vinder-hat, fortsætter festen med live DJ-performances i Den Grå Hal, i Bøssehaven og i Bøssehuset.

Der er plads til 1.000 tilskuere til showet.

Budget for BBF 40 års jubilæums uge

Bøssehuset, forberedelse og oprydning

Klargøring af kulturhuset og Bøssehaven til det store ryk-ind.

	Antal	kr.	Inkl. moms	Budgetpost
Udgifter: Bøssehuset, el-pærer, rengøring, service			1.500,00	A
Klaver, stemmes			950,00	A
Scene, scenografi			2.000,00	A
Bøssehaven			2.000,00	A
Afspærring, åbning/genetablering af indgang			3.000,00	A
Æresportal			2.000,00	A
Leje af container			3.000,00	A
			<hr/>	
			14.450,00	

Bøsserup Pigegarde

Garden genetaberes med op til 60 deltagere.

	Antal	kr.	Inkl. moms	
Udgifter: T-shirts med print	60	45,00	2.700,00	A
Strømper	60	59,00	3.540,00	A
Nederdele, hjemmelavet	60	50,00	3.000,00	A
Forplejning, 2 * optræden	60	100,00	6.000,00	E
Lydvogn, Karma-kanonen	2	4.000,00	8.000,00	A
Instruktør, koreograf		5.000,00	5.000,00	B
			<hr/>	
Total			28.240,00	

Åbningsarrangement v. Højbro Plads d. 18/6-2011

Åbning af BBF jubilæumsuge med talere

Udgifter: Megafon, inkl. fragt	1	634,00	634,00	A
Batterier til megafon, 8 stk	1	77,00	77,00	A
Forplejning, gæster	100	10,00	1.000,00	C
			<hr/>	
Total			1.711,00	

Fotoudstilling på Højbro Plads fra d. 18/6-26/6-2011

40 års kønspolitisk aktivisme dokumenteres med historiske fotos, avisudklip og plakater. Tekster på dansk og engelsk.

Udgifter: Research, administration, transport, kopiering	1	1.500,00	1.500,00	A
Møder i arbejdsgruppe	6	100,00	600,00	E
Leje af betonstandere inkl. fragt og montering	1	15.000,00	15.000,00	A
Print af foto/tekst på plader	1	14.935,00	14.935,00	A
			<hr/>	
Total			32.035,00	

Billedkunst workshops og happenings fra d. 19/6-23/6-2011

5 mentorer guider hver dag deltagerne i den gratis workshop til at producere billedkunst, tekster og ting til udstilling på 5 udvalgte steder på Christiania.

Udgifter:	Materialer	1	2.500,00	2.500,00	A
	Formidling, udstillinger, dokumentation	1	2.000,00	2.000,00	A
	Honorarer til mentorer	5	1.000,00	5.000,00	B
Total				9.500,00	

Filmforevisninger i Byens Lys, fra d. 19/6-22/6-2011

Historiske homo- og kønspolitiske film i Christianias egen biograf.
Spillefilm, dokumentarer og kortfilm.
Vises i samarbejde med Copenhagen Mix.
Gratis entré, men billetter skal reserveres.

Udgifter:	Billettereservation, 4 forestillinger * 80 billetter	320	5,00	1.600,00	B
	Overspilning fra VHS til DVD, 3 historiske film	3	250,00	750,00	A
	Administrationsbidrag til Copenhagen mix	1	5.000,00	5.000,00	B
	KODA/Gramex-afgift	4	178,75	715,00	B
Total				8.065,00	

Sangerindepavillionen genopstår d. 20/6-2011

Tidligere tiders populære syng-med-aftener, genopstår i Bøssehuset.
Musikalsk ledsagelse, fællessang og værtinder i antikke rober.
Gratis deltagelse, max. 80 gæster.

Udgifter:	Genoptrykning af sanghæfter	1	1.513,00	1.513,00	A
	Administration, transport og kopiering	1	500,00	500,00	A
	Restaurering af gamle sangerinde kostumer	10	600,00	6.000,00	A
	KODA/Gramex-afgifter	1	352,50	352,50	B
Total				8.365,50	

Debataften om kønspolitik, bøssekamp/homokamp anno 2011, d. 21/6-2011 i Bøssehuset

Paneldebat med 5 paneldeltagere.
Gratis deltagelse, max. 80 deltagere

Udgifter:	Administration	1	1.000,00	1.000,00	A
	Leje af lyd anlæg & mikrofoner		1.500,00	1.500,00	A
	Kaffe og kage til deltagere	80	25,00	2.000,00	C
	Honorar til paneldebatører og ordstyrer	10	1.000,00	10.000,00	B
Total			3.525,00	14.500,00	

Morgenandagt ved Den Alkoholiske Homokirke, d. 22/6-2011 i Bøssehuset

Brunch for frivillige og dagens store program.

Der synges ugudelige historiske sange.

Gratis deltagelse, max. 40 gæster

Udgifter:	Kaffe og morgenbrød	40	50,00	2.000,00	C
Total				2.000,00	

Workshop "Den seksuelle frigørelseskampes teori og praksis, d. 22/6-2011 i Bøssehuset

Foredrag og gruppearbejde om de historiske aktioner,
med udgangspunkt i tekster fra Rigsarkivet.

Gratis deltagelse, max. 40 deltagere

Udgifter:	Administration, transport og kopiering	1	500,00	500,00	A
	Matriale til deltagere, kopiering 10 sider	400	1,00	400,00	A
	Honorar til foredragsholdere	3	1.000,00	3.000,00	B
	Kaffe og kage til deltagere	40	25,00	1.000,00	C
Total				4.900,00	

Bogreception, den 22/6-2011 i Bøssehuset

Sven Omanns "Virkelige hændelser fra et liv ved fronten. Erindringer om Bøssernes Befrielses Front"

Inviterede gæster og åbent hus arrangement i anledning af den historiske bogudgivelse.

Gratis deltagelse, max. 100 gæster.

Udgifter:	Drikkevarer, snacks og frugt	100	35,00	3.500,00	C
Total				3.500,00	

VJ battle med bøssemusik fra 4 årtier, den 22/6-2011 i Bøssehuset

Deltagere fremviser 25 minutters musikvideoer på storskærm.

Publikum kårer vinderen.

Gratis entré, max. 100 gæster

Udgifter:	KODA/Gramex-afgift	1	528,00	528,00	B
	Præmie til vinderen	1	300,00	300,00	A
Total				828,00	

Skt. Svans i Bøsseshaven, d. 23/6-2011

Der inviteres til åbent hus i den idylliske Bøsseshave.

Skt. Hans bål og båltaler. Chill-out musik.

Udgifter:	Brænde	1	500,00	500,00	A
	Sejl til overdækning af dele af haven	4	800,00	3.200,00	A
	KODA/Gramex-afgift	1	352,50	352,50	B
Total				4.052,50	

Releaseparty, Bøssepladen 2011, d. 24/6-2011 i Bøssehuset

Inviterede gæster og åbent hus arrangement i anledning af release af Bøssepladen 2011.

Optrædere med sange fra pladen.
Gratis deltagelse, max. 100 gæster.

Udgifter:	Drikkevarer, snacks og frugt	100	35,00	3.500,00	C
	KODA/Gramex-afgift	1	352,50	352,50	B
Total				3.852,50	

Jubilæumsmiddag d. 25/6-2011 i Børseshuset

Inviterede gæster og honoratiores

Jubilæumsmiddag i Børseshuset + Frk. Verden show

Udgifter:	Middag i Børseshuset	40	200	8.000,00	C
	Billetter til Frk. Verden	40	175	7.000,00	C
Total				15.000,00	

Frk. Verden show d. 25/6-2011 i Den Grå Hal

Se separat budget

Udgifter:	<u>Se separat budget</u>			178.530,00	
Total				178.530,00	

Kommunikation for jubilæumsugen

Website, flyers, stickers, plakater, annoncer osv.

Udgifter:	Website, webhotel			322,50	D
	Programmer, 1000 stk			1.562,50	D
	Stickers, 2 * 800 stk			1.250,00	D
	Postkort, 2* 1000 stk			1.875,00	D
	Plakater, tryk - inkl. fragt	300	16,67	5.000,00	D
	Plakater, opsætning	200	15,00	3.000,00	D
	Annoncer, web og homomagasiner			8.500,00	D
	Skilte	20	80,00	1.600,00	D
	Bannere	3	300,00	900,00	D
	Administration	4	200,00	800,00	D
	Dokumentation, billeder, artikler m.v.	1	1.000,00	1.000,00	D
	Møder	10	60,00	600,00	E
Total				26.410,00	

Frivillige i jubilæumsugen

Udgifter:	Møder, informationsmøder	2	500	1.000,00	E
	Forplejning i ugen, sandwich og drikke	100	50	5.000,00	E
	Beklædning, T-shirts	150	45	6.750,00	E
Total				<u>12.750,00</u>	

Totale udgifter, Jubilæumsugen

368.689,50

Totale indtægter, Frk. Verden

172.000,00

Underskud, Jubilæumsugen

-196.689,50

Frk. Verden 2011

April 2011

Udgifter:

Budgetpost

Event	Grå Hal, forbrug	Strøm, vand, rengøring	10.000,00	A
	Leje af scene, lyd og lys	Iflg. tilbud	106.250,00	A
	Udsmykning scene	Grafik	2.000,00	A
	Udsmykning Grå Hal		6.000,00	A
	Billetsalg, leje af scannere		1.200,00	A
	Backstage	1 stk toiletkabine inkl transport	950,00	A
	Afspærring, skiltning	Adgangsforhold/backstage	3.000,00	A
	DJ's	Honorarer, 4 pers.	12.000,00	B
	Konferenciers, 2 pers.	Kostumer	4.000,00	A
	Materialer til afstemning	Papir, kopiering * 1000 stk	1.000,00	A
	Materialer til "Misser"	10* 1.500,00	15.000,00	A
	KODA/Gramex	(Billetsalg ex moms * 800 pers)	10.780,00	B
Forplejning	Styregruppe, 5 pers	2*møde + 1*måltid	350,00	E
(Møde 10,00/pers)	Misser + hjælp, 40 pers	1*møde + 1*måltid	2.400,00	E
(Måltid 50,00/pers)	Shows, 30 pers	1*måltid	1.500,00	E
	Kontrollører, 30 pers	1*måltid	1.500,00	E
	Frivillige, 10 pers	1*møde + 1*måltid	600,00	E

Udgifter, i alt 178.530,00

Indtægter

Billetsalg		800*175,00	140.000,00	G
Annoncører	Restauranter	4*3000	12.000,00	F
Sponsorer		3 stk	20.000,00	F

Indtægter, i alt 172.000,00

Resultat -6.530,00



Kommunikationsplan for BBF's 40 års jubilæumsuge

Målsætning

Kommunikationsgruppens vigtigste opgaver i dets arbejde ifm. jubilæumsugen er følgende:

- at informere bredt om jubilæumsugens aktiviteter og events
- at udbrede kendskabet til foreningen Bøssehuset og dets aktiviteter
- at fortælle historien om BBF i en samtidskontekst, samt slutteligt via information at
- hverve nye frivillige kræfter i foreningen Bøssehuset og herved søge at fremtidssikre et levende LGBT-kulturhus i København.

Online PR

Der arbejdes videre på Bøssehusets eget website samt Facebook-gruppe.

<http://boessehuset.dk/BBF40.html> er etableret og informerer om hele ugens aktiviteter.

Facebookgruppen kører som planlagt og pt. er knap 250 mennesker tilmeldt Frk. Verden showet.

Der er planlagt en række videoklip med værterne for Frk. Verden, som sammen med korte web-venlige tekster, vil blive distribueret til forskellige onlinemedier.

Derudover vil et begrænset antal billetter blive udloddet i samarbejde med forskellige medier.

Byrumskampagne

Der er produceret materiale til plakater, postkort samt aktivitetsprogram. Sidstnævnte i form af et relancering af BBF's legendariske Bøsseblad, som sidst så dagens lys i 1985. Plakater skal hænge i byrummet samt i homomiljøet. Postkort distribueres bredere bl.a. til hoteller i København. Bøssebladet vil ligeledes være at finde ved fotoudstillingen på Højbro Plads.

En gennemførelse af byrumskampagnen fordrer at de finansielle midler sikres.

Kronikker

Der er ønske om at producere et antal kronikker eller læserbreve forfattet af mennesker med tilknytning til enten foreningen Bøssehuset eller BBF. Disse vil tage udgangspunkt i baggrunden for Jubilæumsugen, retten til forskellighed mv.

Pressekits

Der udfærdiges pressemateriale i form af artikler samt billeder, som bliver frit tilgængeligt for pressen. Ligeledes vil det være muligt for pressen, at komme i kontakt med en række repræsentanter fra Bøssehuset samt tovholderne på de individuelle aktiviteter.

Mediepartnere

Der er på nuværende tidspunkt stor opbakning til jubilæumsugen fra de danske LGBT-medier - både online og trykte. Ligeledes er der positive tilkendegivelser fra svenske LGBT-medier, som også ønsker at informere deres læsere om Ugens aktiviteter.



Som et led i målsætningen om at sikre en samfundsmæssig bred inddragelse i Ugens aktiviteter, vil også almene medier som dækker den storkøbenhavnske kulturscene blive inddraget.

I tæt samarbejde med jubilæumsugens styregruppe samt de individuelle aktivitetsansvarlige er nedenstående medier udvalgt og forsøges inddraget i det forestående kommunikationsarbejde ligesom flere medier formedes at blive identificeret.

Samarbejder med adskillige af disse medier er på nuværende tidspunkt allerede etableret.

Nichemedier	Almene medier
Out & About (LGBT)	iByen (Politiken)
xq28 (LGBT)	AOK (Berlingske)
Pride Radio (LGBT)	Information
Panbladet (LGBT)	DR
QX Sverige (LGBT)	Ugespejlet – Christianias beboeravis
Demos (kultur)	Lokalavisen Amager
DENFRI (kunst/kultur)	City Avisen
Kunsten.nu (kunst)	Christianshavneren
Kopenhagen (kunst)	Scanorama (SAS Inflight magasin)

Projektleder: Peter Strandby